2023年幼儿园道路交通安全承诺书(模
板8篇)

通过环保宣传语的传播，可以增强公众对环境保护的认识和
意识。编写环保宣传语时应注意简洁明了，易于理解和记忆。
下面是一些环保宣传的好方法，我们一起来分享吧。

幼儿园道路交通安全承诺书篇一

尊敬的家长：

您好！

当今社会，各类电动车为许多家庭生活提供了诸多便捷，特
别是成为许多学生上下课出行的主要交通工具。学生的出行
安全，一直受到家庭、学校和社会的普遍关注，但许多学生
骑行电动车存在不戴头盔、超员驾驶、超速驾驶，逆行、闯
红灯等交通违法行为，导致学生交通事故的发生，存在较大
的交通安全隐患，为家庭和社会带来了许多矛盾和不稳定。
抚州公安交警和教育部门一直心系学生交通出行安全，积极
组织开展形式多样的交通安全教育活动十分重要，为此，希
望得到各位家长的配合与支持，以积极的姿态投入到对子女
的交通安全教育中，以安全出行、文明交通的自觉行动为孩
子们做出榜样，共同创造良好的交通环境。

一、请家长自觉遵守交通法规，积极维护交通秩序，做好榜
样，教育孩子遵守交通法规，讲究文明礼仪，注意安全。

二、请教育孩子走路要走人行道，没有人行道的靠路边行走，
不要边走路边看书、玩手机或追逐打闹。不要在车辆临近时
突然横穿或中途倒退、折返，做到一慢、二看、三通过。

三、请教育孩子不乘坐无运营资质的车辆或无牌无证、手续

不全、未入保险的车辆；不乘坐超员车辆和货车、电瓶车、
三轮车、拖拉机、农用车等违法载人车辆；乘车时，坐在安
全座椅上或系上安全带，不要将身体探出车外、不要将头手
伸出天窗，不要向车外抛洒物品。

四、教育孩子做到未满12周岁学生一律不准骑自行车上路；
未满16周岁的学生不准骑行骑电动自行车上下学；严禁未成
年学生驾驶摩托车（轻便摩托车）、三轮车上路。教育孩子
骑自行车时，做到不横行、不逆行、不载人、不双手离把、
骑车戴好护具、驾驶电动自行车要佩戴安全头盔，严格遵守
《道路交通安全法实施条例》和《抚州市电动自行车通行管
理条例》的规定，减少交通违法行为和交通事故的发生。

五、请家长自觉遵守交通法规，做到不无证驾驶、疲劳驾驶、
超速驾驶、超员驾驶，不酒驾、醉驾，安全文明出行。

六、接送学生时要服从学校和交警部门的管理，按规定停放
车辆。驾驶机动车辆接送学生的家长要积极配合学校保卫和
值日教师的安排，按时在规定时间、指定地点接送学生，避
免造成交通拥堵。我们提倡节能环保，距离学校较近的家庭
尽量不用汽车接送。

为了孩子的健康与安全，希望各位家长和我们共同携起手来，
切实做好孩子的交通安全教育，增强孩子的交通安全意识，
提高孩子的自我保护能力，确保孩子们健康成长。最后，祝
全市的师生、家长家庭和睦，平安幸福！

此致

敬礼！

写信人：xxx

20xx年xx月xx日

幼儿园道路交通安全承诺书篇二

尊敬的各位家长、学生：

您好！交通安全事关孩子的生命和每个家庭的幸福，交通事
故给众多家庭带来无尽的痛苦和无法挽回的损失！为确保您
的孩子健康成长，避免交通事故的发生，让我们共同努力筑
起一道安全的防线。在此，我们倡议：

1、教育自己的孩子严格遵守交通法规，做到“红灯停，绿灯
行，黄灯亮时莫抢行”；做到走人行道，没有人行道的要靠
右侧路边行走；横过公路走斑马线，没有斑马线的，要做
到“一停、二看、三通过”，不要在车辆临近时突然横穿公
路；严禁在公路上打闹、嬉戏或追逐。

2、发挥“大手拉小手”的作用，家长自觉带头遵守交通法规，
积极维护交通秩序，以自身的言行引导子女养成良好的交通
习惯，以身作则做好孩子们的榜样。

3、发挥“小手推大手”的作用，各位同学要争做一名交通安
全宣传员、监督员，向身边的。亲朋好友及同学积极宣传交
通安全常识，监督他（她）们遵守交通法律法规。

4、走路时注意来往车辆动向，在路上不要追赶、阻拦行驶中
的车辆，不扒车；不要向行驶中的车辆抛扔物品。牢记一年
四季天气特点，掌握客观规律，参与交通时确保安全。

5、未满12周岁的学生请勿骑自行车上路。学生骑自行车时，
做到不抢行、不逆行、不带人，不要双手离把、扶身并行等。

6、禁止未取得机动车驾驶证的学生驾驶摩托车、超标电动车
以及汽车等车辆，请家长妥善保管好自己的车辆，禁止让子
女驾驶机动车。

7、坚决抵制乘坐“黑校车”、拼装车、报废车、无牌无证车、
三轮车；坚决拒绝在载货类机动车车厢内乘坐。家长、学生
要积极向学校、公安、交通等部门举报非法接送学生的`车辆。

8、接送学生的家长不要把车辆停在学校门口或进入校园内，
以免造成交通堵塞或引发交通事故。

尊敬的各位家长，您是孩子法定监护人，请您对孩子一定要
尽到自己交通安全方面的监管责任。孩子是每个家庭的希望，
让我们积极行动起来，切实抓好学生的交通安全教育，增强
孩子的交通安全意识，提高孩子的自我保护能力，真正做
到“珍爱生命、安全出行”，为您的孩子撑起一片平安的蓝
天。

祝您全家平安、幸福！

此致

敬礼！

写信人：xxx

20xx年xx月xx日

幼儿园道路交通安全承诺书篇三

为了强化交通安全责任意识，明确管理和使用机动车辆的安
全责任和义务，维护道路交通秩序，保障自己和他人的人身、
财产安全，本人承诺如下：

一、认真学习并自觉遵守《中华人民共和国道路交通安全法》
及相关《实施细则》，严格执行当地交通安全管理部门和单
位的车辆安全管理规章制度，坚持“安全第一、文明行车”、
“宁停三分、不抢一秒”的行为准则。

二、积极参加政府组织的交通安全教育学习和培训，接受定
期安全知识、驾驶技能和机械常识的考核。

三、精心维护所驾车辆，严格落实车辆《三检》制度，保持
车辆技术状况完好，严格按规程操作车辆，杜绝车辆机械事
故的发生。

四、不酒后驾驶车辆、不疲劳驾驶车辆，不闯禁令标志、不
超速行车、不野蛮驾驶。

五、行经路口要减速、避让优先放行的机动车、非机动车和
行人。

六、不持无效《驾驶证》驾车或驾驶与《驾驶证》准驾车型
不相符的车辆，《驾驶证》被暂扣期间不驾驶机动车，不驾
驶无效《机动车行驶证》的车辆。

九、造成交通事故后不擅离事故现场或逃逸；按规定报告给
单位领导、安全管理部门和保险公司。

十、不出私车、不将车交给没有驾驶资格的人员驾驶或交给
未经单位考核批准的其他司机驾驶。

承诺人：xxx

时间：20xx年x月x日

幼儿园道路交通安全承诺书篇四

为积极响应学校关于维护城市交通文明安全的倡议，进一步
增强广大学生和家长的交通安全意识，切实保障每一位学生
的生命安全，我们家长和学生现分别郑重承诺：

1、认真学习有关交通法规和安全知识，提高自身安全意识和

防护能力，时刻注意维护自己和他人的交通安全。

2、严格遵守步行时应该遵守的交通法规，认真执行“一停二
看三通过”、“红灯停，绿灯行”等规定，做到从人行横道
或人行天桥过街，不在道路上玩滑板或溜旱冰、不横穿马路
和道路绿化带、不翻越道路护栏等。

3、严格遵守乘车时应该遵守的交通法规，不将头手伸出窗外，
上车时不拥挤，遵守“先下后上”的要求，文明让座，下车
后遵守步行交通规则。不搭乘无牌、无证、无保险车辆，以
及超载车辆、载货车辆、酒后或疲劳驾驶车辆和火三轮等非
法营运车辆。

4、严格遵守骑自行车时应该遵守的交通法规，未满12周岁不
得在道路上骑自行车。

1、不断提高自身交通安全意识，规范文明交通行为，并通过
多种形式对孩子进行交通安全教育，进一步增强家庭成员对
交通安全隐患的防范能力。

2、以身作则，给孩子做出步行或乘车时应该遵守交通规则的
榜样。驾车时，自觉遵守《道路交通安全法》等法律法规，
不闯红灯、不酒后或疲劳驾车、不违章停车、不违规超车等。

3、为保证出行安全，绝不让孩子搭乘无牌、无证、无保险车
辆，以及超载车辆、载货车辆、酒后或疲劳驾驶车辆和火三
轮等非法营运车辆。不准未满12周岁的孩子在道路上骑自行
车。

4、让自己的'家庭成员成为和谐交通的参与者和宣传者，劝
诫亲戚和朋友时刻遵守交通法规，用自已的实际行动做到尊
重生命、善待生命。

承诺人：xxx

时间：20xx年x月x日

幼儿园道路交通安全承诺书篇五

众多的事故告诉我们，交通事故的发生往往只是行人、车辆
一念之间的疏忽、大意。为了进一步增强同学们的交通安全
意识和遵守交通法规的自觉性，保障每一位同学的生命安全，
保障学生上学、放学路上的交通安全，学校开展自觉遵守交
通规则、文明出行的承诺活动。要求每一位学生自觉做到以
下承诺：

1、认真学习交通安全知识，遵守交通法规，提高自己的安全
意识和防护自救能力。时刻提醒自己注意维护自己和他人的
交通安全。

2、严格遵守交通规则，做到“一停二看三通过”、“红灯停，
绿灯行”，走路靠右行，不违章过马路，不向过往车辆抛掷
石块，不在马路上踢球、溜滑板、游玩、奔跑、戏闹等，放
学后按时回家。

3、乘车、乘船时不要拥挤，要遵守“先下后上”规则，不要
将头手伸出窗外，不要在车船内戏闹或大声喧哗，下车时不
要急于横过马路，要注意道路上有无过往车辆，确认安全后
再行走。

4、严格遵守“五不”原则：不搭乘证件不全的车辆；不搭乘
超载的车辆；不搭乘非客运车辆；不搭乘司机酒后、疲劳等
的车辆；不搭乘危险驾驶的车辆。

5、严禁12周岁以下儿童骑车上路（包括上下学）。

6、严格执行学校、家长的交通安全教育。

7、把在学校学到的交通安全法律法规知识传达给家长，请他

们对自己在遵守交通安全行为进行监督与教育。

xxx

20xx年xx月xx日

幼儿园道路交通安全承诺书篇六

安全无小事，防交通安全、防溺水安全从我做起。为增强学
生防交通、防溺水安全意识和遵守交通法律法规自觉性和提
高抵御溺水能力，预防和减少道路交通、溺水事故，保障学
生上学、放学路上的交通安全、溺水安全，我们愿意作出以
下承诺：

家长承诺：

1、对孩子履行监护人的义务，保障孩子在校外的交通安全和
溺水安全。

2、配合学校加强对孩子交通、溺水安全教育，提高子女防交
通、防溺水安全意识。

3、加强对孩子交通安全管理，发现孩子的不良交通行为及时
教育和纠正。

4、指导孩子正确骑行自行车，严格禁止孩子骑电动、摩托车
等机动车上学、放学。特别是严禁孩子飚车。

5、教育自己孩子不私自下水游泳；尽到监护责任，做好孩子
上学、放学路途中、双休日、节假日溺水监护工作。

6、密切与学校沟通共同教育管理学生。

学生承诺：

1、认真学习交通安全知识，遵守交通法律法规，提高自己的
安全意识和防护自救能力。严禁骑电动、摩托车或其他机动
车辆上学。

2、严格遵守交通法规，骑自行车时不要双手离把、攀扶其他
车辆或者手中持物；不追逐打闹，不三五并肩行驶；严禁后
座带人；严禁在校园内骑车；不违章骑车。

3、在道路上行走做到：走路靠右行，不违章过马路，“一停
二看三通过”；“红灯停、绿灯行”等。在没有交通信号的
交叉路口或横穿公路时要慢行，注意观察、看清来往车辆。

4、严格遵守“五不”原则：不搭乘证件不全的车辆；不搭乘
超载的.车辆；不搭乘非客运车辆；不搭乘司机酒后、疲劳等
的车辆；不搭乘危险驾驶车辆。

5、严格执行学校、家长的交通安全教育和溺水安全教育。

6、未经父母或其他监护人同意不下河游泳；不擅自邀请其他
同学下河游泳；不到河边或者建筑取土形成的水坑、水窑、
山溏边玩耍、戏水、嬉闹。

7、在见到有人落水而自己又无能力救护的情况下，不能避而
不见或者冒然下水救人，采取大声呼救或者报警（110）等措
施。

承诺人：xxx

时间：20xx年x月x日

幼儿园道路交通安全承诺书篇七

为积极落实xx《致全县广大机关干部职工和公职人员的一封信》
的指示精神，进一步增强交通安全意识，我郑重承诺：

1、以身作则，自觉遵守《道路交通安全法》等法律法规。

2、做好全体干部职工特别是司机的宣传教育工作，提高干部
职工的交通安全意识，制定切实可行的措施和奖罚制度规范
交通安全行为。

3、教育引导身边的亲属、朋友，自觉遵守机动车礼让斑马线、
机动车按序排队通行、机动车有序停放、文明使用车灯、行
人/非机动车各行其道、行人/非机动车过街遵守信号等文明
交通行为等“六大文明交通行为”。

4、自觉摒弃机动车随意变更车道、占用应急车道、开车打手
机、不系安全带、驾乘摩托车不戴头盔、行人过街跨越隔离
设施等“六大交通陋习”。

5、自觉抵制酒后驾驶、超速行驶、疲劳驾驶、闯红灯、强行
超车、超员/超载等“六大危险驾驶行为”，维护正常的'交
通秩序和良好的城市形象。

6、对他人不文明的交通陋习和交通违法行为要敢于当面批评
教育，及时纠正制止。

承诺人：xxx

时间：20xx年x月x日

幼儿园道路交通安全承诺书篇八

为了积极构建平安贵州、和谐贵州、多彩贵州、幸福贵州，
维护文明贵州的良好形象，推动养成文明交通行为习惯和保
障全省道路安全畅通，预防和减少交通事故，本人愿自觉遵
守交通安全法律法规，抵制交通违法，摒弃交通陋习，努力
争当文明驾驶人。在此，我郑重承诺：

一、严格遵守《中华人民共和国道路交通安全法》、《贵州
省道路交通安全条例》等法律法规，自觉养成良好的交通职
业习惯，摒弃交通陋习，抵制交通违法，坚决做到谨慎、安
全、文明驾驶。

二、牢记“安全第一、以人为本，预防事故、从我做起”的
理念，不超速行驶，不超员超载，不疲劳驾驶，不酒后驾驶，
开车不接听手机。

三、遵守交通信号，系好安全带，不闯红灯，不抢黄灯，不
违反交通标志标线规定。

四、增强文明交通意识，做到按道行驶。自觉礼让行人，不
争道抢行，不随意变更车道，不抢道猛拐，不向车外乱扔杂
物。

五、维护公共秩序，做到按位停车。确保停车有序，不违法
停放车辆，不影响别人正常通行。

六、遵守社会公德，做到文明规范。市区、学校不鸣喇叭，
不乱开远光灯，遇路面积水减速慢行。

七、恪守职业道德，严格操作规范。遵守单位规章制度，随
车携带好相关证件；保持车辆技术状况良好，保持车容整洁。

八、听从交警指挥，服从交警管理。如有交通违法，自觉接
受处罚，主动消除交通安全隐患，最大限度预防和减少交通
事故的发生。

九、争当文明交通志愿者，积极参与文明交通宣传安全活动
及交通安全公益事业，营造文明和谐的交通环境。

xxx

20xx年xx月xx日